
 

  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
SAN BIAGIO di CALLALTA (TV) - SCUOLE INFANZIA PRIMARIE E SECONDARIE DI 1° GRADO 

COMUNI: SAN BIAGIO DI CALLALTA (TV) – ZENSON DI PIAVE (TV) 
Tel. 0422/895335    E-Mail TVIC832007@istruzione.it TVIC832007@pec.istruzione.it  sito internet: www.icsanbiagio.edu.it 

Via II Giugno, 43 CAP 31048    C.F. 80019120262 AMBITO TERRITORIALE N°15 TREVISO SUD      COD. MIN. TVIC832007 

 

 
 

 
 

DETERMINA AFFIDAMENTO DIRETTO PER ACQUISTO MATERIALI STEM 

Piano Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD). Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 

2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM”. Decreti del direttore della Direzione Generale per i 

fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale 20 luglio 2021, n. 201 e 6 

ottobre 2021, n. 321. Missione 4, Componente 1, Investimento 3.2., del Piano Nazionale di Ripresa 

e Resilienza, relativa a “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 

laboratori”. 

 

CIG SIMOG: 9578541E13 - CUP: E79J21013350001 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali 

per le STEM”; 

 

VISTA la nota Prot. n. 71643 del 29-08-2022 di autorizzazione progetto “Scuola 4.0: 

scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” 

che rappresenta la contestuale autorizzazione all’inizio della spesa; 

 

VISTO R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento 

approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO       il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente 

il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 5912; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della 

Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

 

VISTO il Decreto Interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, “Regolamento concernente 

le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo- contabile delle istituzioni 

scolastiche" art. 44 Funzioni e poteri del dirigente scolastico nella attività negoziale 

e art. 45 Competenze del CdI,; 

VISTO D.Lgs. 50/2016 recante disposizioni per l’acquisizione di servizi e forniture 

“Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 

procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei 

trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in 

materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture.”; 

 

VISTO in particolare l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede che, prima 

dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni 

appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di 

contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione 

T
V

IC
832007 - A

2D
A

C
55 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0006238 - 14/12/2022 - IV
.5 - U

Firmato digitalmente da GIULIA D'URSO

mailto:tvee047003@istruzione.it
mailto:TVIC832007@pec.istruzione.it


 

degli operatori economici e delle offerte e che, per gli affidamenti ex art. 36, 

comma 2, lett. a) del Codice «[…] la stazione appaltante può procedere ad 

affidamento diretto tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che 

contenga, in modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, 

le ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di 

carattere generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico-professionali, ove 

richiesti»;  

 

VISTO in particolare l’art. 1, comma 2, lett. a della Legge 11 settembre 2020, n. 120 ai 

sensi del quale «Fermo quanto previsto dagli articoli 37 e 38 del decreto 

legislativo n. 50 del 2016, le stazioni appaltanti procedono all’affidamento delle 

attività di esecuzione di lavori, servizi e forniture, nonché dei servizi di 

ingegneria e architettura, inclusa l’attività di progettazione, di importo inferiore 

alle soglie di cui all’articolo 35 del decreto legislativo n. 50 del 2016 secondo le 

seguenti modalità: a) affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 

150.000 euro e per servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e 

architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 139.000 euro. In 

tali casi la stazione appaltante procede all’affidamento diretto, anche senza 

consultazione di più operatori economici, fermo restando il rispetto dei principi di 

cui all’articolo 30 del codice dei contratti pubblici di cui al decreto legislativo 18 

aprile 2016, n. 50 

 

VISTA la variazione nr. 47 (10.12.2021) dell’esercizio finanziario 2021 approvata dal 

Consiglio d’istituto con delibera nr. 2 del 18 gennaio 2022 con la quale è stata 

disposta l’assunzione a bilancio della somma relativa al progetto in esame; 

 

CONSIDERATA la necessità di acquistare strumenti digitali per il progetto STEM; 

 

ACCERTATO che non esistono Convenzioni Consip attive in merito alla fornitura dei servizi in 

questione 

 

VISTA  l’indagine di mercato con Prot. 6011 e 6013 del 01/12/2022 e i preventivi 

acquisiti con Prot. 6032-6033-6039 del 02/12/2022 e Prot. 6073 e 6074 del 

06/12/2022; 

 

Tenuto conto che il preventivo Prot. nr. 6074 del 06/12/2022 della Ditta Campustore srl è 

risultato il più coerente alle esigenze di fornitura da acquistare; 

 

SENTITO il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi circa la copertura finanziaria, 

 

VISTA  la delibera di approvazione del Programma annuale n. 3 del 18/01/2022; 

 
DETERMINA 

 

di procedere a reperire alla suddetta fornitura mediante affidamento diretto in Mepa alla ditta 

Campustore srl Via Villaggio Europa 3 – 36061 Bassano del Grappa (VI) - p.iva 02409740244 

Il totale della fornitura IVA inclusa sarà di € 15.198,81, e tale spesa graverà sull’aggregato 

A03/12. 

La liquidazione di quanto sopra avverrà a fronte di regolare fattura elettronica e quanto previsto 

dalla normativa vigente in merito alla tracciabilità dei flussi finanziari e il versamento dell'IVA. 

Il DSGA è autorizzato ad impegnare la spesa sul relativo progetto di bilancio. 

 
 Il Dirigente Scolastico 

  Prof.ssa Giulia D’URSO 

T
V

IC
832007 - A

2D
A

C
55 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0006238 - 14/12/2022 - IV
.5 - U

Firmato digitalmente da GIULIA D'URSO


		2022-12-29T13:29:43+0100
	GIULIA D'URSO




